Juga Abu Syamah al-Maqdisi, seorang sejarawan besar yang menguasai berbagai disiplin ilmu, yang sering mendampingi al-'Izz.¹⁴

Izzuddin wafat pada usia sekitar delapan puluh tiga tahun, pada sore hari Sabtu, 9 Jumadil Awal 660 H / 18 April 1262 M. Beliau dimakamkan pada hari Minggu sebelum waktu zuhur, di kaki bukit Muqattham. Beliau pernah meramalkan bahwa dirinya akan hidup selama delapan puluh tiga tahun.

Seputar Kitab *Syajah al-Ma'arif*